ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

 Ato da Presidência nº 003/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.

201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 1ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no

dia 04 de fevereiro de 2019 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

PL n° 5.067/2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.067/2018

23/10/2018
Poder

Legislativo

Comissão de

Legislação,

Constituição,

Justiça e

Redação

Final - CCJ

Revoga e altera dispositivos da

Lei nº 3.848, de 29 de novembro

de 2010 que Denomina vias no

Bairro Ibiraquera, e insere e

altera dispositivos da Lei nº

3.809, de 27 de dezembro de

2010, que Denomina vias no

bairro Barra de Ibiraquera, e dá

outras providências.

Ordinário

092

PLC 445/2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO : Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PLC nº 445/2018

05/11/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera o Plano Regulador e do

Uso do Solo configurado no

Mapa 11 da Lei Complementar

nº 2.623, de 19 de março de

2005, que instituiu o Plano

Diretor de Desenvolvimento

Sustentável de Imbituba –

PDDSI, e dá outras

providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

PL 5.073/2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PL nº 5.073/2018

19/11/2018
Poder

Legislativo

Eduardo

Faustina da

Rosa

Altera o §1º do artigo 40, bem

como acrescenta os §§1º e 2º no

artigo 42, ambos da Lei

1.549/96, que dispõe sobre a

utilização de bens públicos para

fins comerciais e de prestação de

serviços no Município de

Imbituba/SC, e dá outras

providências.

Ordinário

113

PLC 449/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PLC nº 449/2018

10/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo a

alterar a data de vencimento do

ISSQN referente à competência

de julho de 2018, e dá outras

providências.

Ordinário

--

PLC 450/2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PLC nº 450/2018

11/12/2018
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Altera dispositivo da Lei

Complementar nº 4.701, de 23

de março de 2016, que dispõe

sobre a prestação de auxílio-

saúde aos servidores ativos e

inativos do Poder Legislativo

Municipal de Imbituba.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 31 de janeiro de 2019.

Roberto Luiz Rodrigues

Presidente

Renato Carlos de Figueiredo

Luiz Cláudio Carvalho de Souza

Primeiro-Secretário Segundo-Secretário

119

PLC 452/ 2018

CCJ: Parecer Favorável

CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final

do PLC nº 452/2018

17/12/2018
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre a instituição do

Programa de Desligamento

Voluntário – PDV dos

servidores públicos municipais e

dá outras providências.

Ordinário